智慧物流·智能制造系统提供商

证券代码：300532 证券简称：今天国际 公告编号：2022-037

深圳市今天国际物流技术股份有限公司

关于中石化天津南港项目签署正式合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 3 月 1

日、2022 年 3 月 4 日在巨潮资讯网披露《关于中石化天津南港项目评标结果公示的提示

性公告》（公告编号：2022-006）、《关于收到中石化天津南港项目中标通知书的公告》

（公告编号：2022-007）。公司已中标中国石化天津分公司天津南港 120 万吨/年乙烯及

下游高端新材料产业集群项目立体仓库项目（以下简称“中石化天津南港项目”或“中标项

目”）。

近日，公司就上述中标项目与中国石化工程建设有限公司签订了《采购合同》（以下

简称“合同”或“本合同”），本合同含税总价为人民币 12,886 万元，现将有关内容公告如

下：

一、合同风险提示

本合同虽已正式签署，但如受到不可预计因素的影响，合同有可能推迟执行或取消执

行，提醒广大投资者注意风险。

二、合同交易对方介绍

1、交易对方基本情况

公司名称：中国石化工程建设有限公司

法定代表人：孙丽丽

成立时间：1985-11-18

注册资本：50,000 万元人民币

注册地址：北京市朝阳区安慧北里安园 21 号楼

股东出资：中石化炼化工程（集团）股份有限公司持股 100%

                                     智慧物流·智能制造系统提供商

经营范围：压力容器的设计（具体品种范围以批准书为准，特种设备设计许可证有效

期至 2023 年 06 月 17 日）；《石油化工设计》、《乙烯工业》、《石油化工设备技

术》、《石油化工安全环保技术》的出版（仅限中国石化工程建设有限公司《石油化工设

计》、《石油化工设备技术》、《乙烯工业》、《石油化工安全环保技术》编辑部经营；

（有效期至 2023 年 12 月 31 日）；向境外派遣各类劳务人员（不含港澳台地区，有效期

至 2023 年 08 月 03 日）；炼油、石油化工、化纤、化肥等工程项目的总承包和部分承

包；上述工程的勘察、设计、施工、安装、监理；工程所需设备、材料的采购、供应；上

述工程非标准设备、金属结构、构筑件的组织设计、生产；与上述业务有关的可行性研

究、人员培训、技术咨询、技术服务；工程计算技术开发、服务；建筑材料、机电设备及

配件的销售；炼油、石化的新技术和新设备开发研究；水文地质、工程地质和环境地质勘

察；岩土工程施工、工程测量、工程监理、工程技术咨询；承包境外工程和境内国际招标

工程；承包境外石油化工工程的勘测、咨询、设计和监理项目；上述境外工程所需的设

备、材料出口；自有设备租赁；进出口业务；工程造价咨询；石油制品（危险化学品除

外）、化工原料（危险化学品除外）的销售和代购代销；利用上述期刊发布广告；印刷品

广告设计。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；生产特种设备以及依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、与公司业务及关联关系

公司 2019 年至今与中国石化工程建设有限公司及其关联公司签署的类似业务合同金

额累计为人民币 39,878.16 万元。

公司与其不存在关联关系。

3、履约能力分析

中国石化工程建设有限公司（Sinopec Engineering Incorporation，简称 SEI）是中国石

油化工集团公司直属的，以工程设计为主体，可实施工程建设总承包和工程项目管理的工

程公司。SEI 集高素质的人才、丰富的工程设计和建设经验、雄厚的技术实力，在石油炼

制和石油化工、煤液化和煤化工、天然气加工、环境工程与公用工程等诸多领域，为国内

外客户提供优质全面的工程服务。公司认为其具备交易履约能力。

                                     智慧物流·智能制造系统提供商

三、合同的主要内容

1、合同的签约双方

买方：中国石化工程建设有限公司

卖方：深圳市今天国际物流技术股份有限公司

2、服务内容

合同生效后，卖方负责买方天津南港项目自动化立体仓库的设计、设备制造、供货、

安装、调试、试运行及验收、人员培训、售后服务等。

3、合同价格

本合同含税总价为人民币 12,886 万元。

4、支付条款

按合同执行的进度分期进行支付。

5、交货时间及地点

交货时间：2023 年 2 月 28 日。

交货地点：项目现场交货。

6、合同生效

本合同自双方法定代表人或授权代表签字盖章之日起生效。

7、违约责任

合同条款中已对双方职责、违约责任、不可抗力、保密条款、争议的解决方式等方面

作出明确的规定。

四、合同履行对上市公司的影响

本合同含税总价为人民币12,886万元，占公司2021年度经审计营业收入159,800.01万

元的8.06%。若该项目能够顺利实施推进，将对公司未来经营业绩产生积极影响。

五、合同的审议程序

本合同属于公司的日常经营合同，公司依据内部管理制度和相关规则的规定履行了相

应的审批程序，无需提交董事会或股东大会审议。

                                     智慧物流·智能制造系统提供商

六、备查文件

《采购合同》

特此公告

深圳市今天国际物流技术股份有限公司

董 事 会

2022 年 6 月 6 日